
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей № 21 «Золотой ключик»

ПРИКАЗ

26.11.2021 г. г. Зеленогорск № 72
Красноярский край

Об исполнении законодательства 
о противодействии коррупции

На основании требований статьи 13.3 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений Паршукову Т.А., заместителя заведующего по BMP.
2. Назначить рабочую группу по разработке нормативных документов на основании 

требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению
и противодействию коррупции:

Руководитель группы: Федореева О.А. заведующий МБДОУ д/с 
№31

Члены комиссии: Мощева Т.Н. председатель профсоюзной

Паршукова Т.А.
организации
заместитель заведующего по
BMP

Янсон Н.М. заместитель заведующего по 
ХР

3. Рабочей группе в срок до 27.декабря 2021 
антикоррупционной политике в МБДОУ д/с № 21:

года разработать пакет документов по

3.1. План антикоррупционных мероприятий на 2022 г. и последующие годы.
3.2. Кодекс этики служебного поведения работников.
3.3. Положение об антикоррупционной политике .
3.4. Положение о комиссии по противодействию коррупции
3.5. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений.
3.6. Памятку по уведомлению о склонении к коррупции для работников МБДОУ д/с № 

21.
3.7. Положение о конфликте интересов.
3.8. Перечень антикоррупционных мероприятий в МБДОУ д/с № 21 на 2021-2022 г.г. и

последующие годы i
4. Довести данный приказ до сведения членов рабочей группы под роспись. 

Ответственный делопроизводитель Дзязько О.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 21 О.А. Федореева


		2023-03-31T15:10:16+0700
	Федореева Ольга Александровна




